
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа 2024 года                                                                                         № 391
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 14 сентября 2023 года № 309
«Об установлении на 2024 год предельных уровней тарифов
на услуги муниципальных учреждений, подведомственных

Государственной администрации
города Тирасполя и города Днестровска»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 9, 15 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября
2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93
(САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года
№ 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября
2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8),
от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109
(САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года
№ 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября
2021 года № 374 (САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года № 109 (САЗ 22-13),
от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31), от 21 октября 2022 года № 392
(САЗ 22-42), от 2 марта 2023 года № 72 (САЗ 23-10), от 14 марта 2023 года
№ 79 (САЗ 23-11), от 18 декабря 2023 года № 418 (САЗ 23-51), от 26 февраля
2024 года № 104 (САЗ 24-10), от 14 мая 2024 года № 218 (САЗ 24-21), в целях
актуализации предельных уровней тарифов на услуги муниципальных
учреждений, подведомственных Государственной администрации



- 2 -

города Тирасполя и города Днестровска, Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 14 сентября 2023 года № 309 «Об установлении на 2024 год
предельных уровней тарифов на услуги муниципальных учреждений,
подведомственных Государственной администрации города Тирасполя
и города Днестровска» (САЗ 23-37) с изменением и дополнением, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 18 декабря 2023 года № 413 (САЗ 23-51), от 12 февраля 2024 года № 74
(САЗ 24-8), следующие изменения:

а) раздел 1 «Муниципальное учреждение «Управление народного
образования г. Тирасполь» таблицы Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
1. Муниципальное учреждение

«Управление народного образования г. Тирасполь»

1.
Подготовительные курсы для
дошкольников «Микрошкола»
(36 часов/месяц, группа 18 человек)

1 человек/
месяц 195,00

2.

Подготовительные курсы для
дошкольников «Будущий
первоклассник» (36 часов/месяц,
группа 15 человек)

1 человек/
месяц 245,00

3.
Подготовительные курсы для
дошкольников «Первые шаги»
(24 часа/месяц, группа 15 человек)

1 человек/
месяц 156,00

4.
Подготовительные курсы для
дошкольников «Малышка»
(40 часов/месяц, группа 18 человек)

1 человек/
месяц 214,00

5.
Обучение по программе «Информатика
в играх и задачах» (12 часов/месяц,
группа 15 человек)

1 человек/
месяц 78,00

6. Подготовка абитуриентов «ВУЗ»
(32 часа/месяц, группа 18 человек)

1 человек/
месяц 160,00



- 3 -

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

7. Проведение занятий по развитию
творческого мышления:

а) с психологом (8 часов/месяц,
группа 10 человек)

1 человек/
месяц 72,00

б) с педагогом (8 часов/месяц,
группа 10 человек)

1 человек/
месяц 72,00

8.
Курсовая подготовка по специальности
«секретарь-референт» (24 часа/месяц,
группа 20 человек)

1 человек/
месяц 117,00

9.
Курсовая подготовка по специальности
«водитель-категория «В»
(25 часов/месяц, группа 25 человек)

1 человек/
месяц 97,00

10.
Курсовая подготовка по специальности
«водитель-категория «С1»
(30 часов/месяц, группа 25 человек)

1 человек/
месяц 117,00

11.
Курсовая подготовка по специальности
«водитель-категория «С»
(30 часов/месяц, группа 25 человек)

1 человек/
месяц 117,00

12. Обучение практическому вождению
автомобиля (индивидуальные занятия)

1 человек
/час 85,00

13.
Курсовая подготовка по специальности
«парикмахер» (24 часа/месяц,
группа 20 человек)

1 человек/
месяц 93,00

14.
Курсовая подготовка по специальности
«повар» (35 часов/месяц,
группа 20 человек)

1 человек/
месяц 134,00

15.
Курсовая подготовка по специальности
«токарь» (40 часов/месяц,
группа 15 человек)

1 человек/
месяц 207,00

16.
Курсовая подготовка по специальности
«переплетчик» (40 часов/месяц,
группа 15 человек)

1 человек/
месяц 207,00

17.
Курсовая подготовка по специальности
«3-D моделирование» (40 часов/месяц,
группа 15 человек)

1 человек/
месяц 220,00



- 4 -

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

18.
Курсовая подготовка по специальности
«основы бухгалтерского учета»
(35 часов/месяц, группа 20 человек)

1 человек/
месяц 136,00

19.

Организация занятий для учащихся
(1-4 классы), испытывающих трудности
в освоении базовых предметов
(20 часов/месяц, группа 15 человек)

1 человек/
месяц 130,00

20.

Организация занятий для учащихся
(5-9 классы), испытывающих трудности
в освоении базовых предметов
(20 часов/месяц, группа 15 человек)

1 человек/
месяц 130,00

21.
Обучение языкам (украинскому,
английскому, немецкому, французскому)
(8 часов/месяц, группа 10 человек)

1 человек/
месяц 71,00

22.
Курсовая подготовка по специальности
«компьютерное делопроизводство»
(24 часа/месяц, группа 20 человек)

1 человек/
месяц 117,00

23. Обучение по программе «Развитие речи»
(4 часа/месяц, группа 5 человек)

1 человек/
месяц 70,00

24. Коррекция речевых недостатков
(4 часа/месяц, группа 3 человека)

1 человек/
месяц 117,00

25.
Курсовая подготовка автомобильных
слесарей (24 часа/месяц,
группа 20 человек)

1 человек/
месяц 117,00

26. Обучение хореографии (индивидуальные
занятия)

1 человек/
час 88,00

27. Обучение хореографии (8 часов/месяц,
группа 10 человек)

1 человек/
месяц 70,00

28.
Обучение спортивным танцам,
брейк-дансу, хип-хопу, фитнесу
(16 часов/месяц, группа 10 человек)

1 человек/
месяц 141,00

29. Диагностика психического развития
детей дошкольного возраста (1 час)

1 человек/
час 90,00

30.
Проведение занятий по развитию
творческих способностей (8 часов/месяц,
группа 10 человек)

1 человек/
месяц 70,00



- 5 -

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

31. Обучение изобразительному искусству
(8 часов/месяц, группа 10 человек)

1 человек/
месяц 65,00

32.
Обучение чтению в дошкольных
учреждениях (8 часов/месяц,
группа 10 человек)

1 человек/
месяц 70,00

33.
Развитие творческих способностей с
элементами дизайна (8 часов/месяц,
группа 10 человек)

1 человек/
месяц 70,00

34.
Проведение занятий по оздоровительной
гимнастике (16 часов/месяц,
группа 10 человек)

1 человек/
месяц 120,00

35. Проведение занятий по футболу
(16 часов/месяц, группа 10 человек)

1 человек/
месяц 120,00

36. Обучение театральному искусству
(8 часов/месяц, группа 10 человек)

1 человек/
месяц 73,00

37. Обучение хоровому пению
(8 часов/месяц, группа 10 человек)

1 человек/
месяц 70,00

38.

Организация кратковременного
пребывания детей в выходные дни (без
организации дневного сна и питания)
(32 часа/месяц, группа 15 человек)

1 человек/
месяц 188,00

39. Обучение музыкальному искусству
(индивидуальные занятия)

1 человек/
час 62,00

40.

Курсовая подготовка по специальности
«оператор ПК с основами компьютерной
графики и дизайна» (24 часа/месяц,
группа 20 человек)

1 человек/
месяц 117,00

41.
Курсовая подготовка по специальности
«слесарь по ремонту автомобиля»
(360 часов)

1 человек/
3 месяца 1 446,00

42. Обучение музыкальному искусству
(8 часов/месяц, группа 10 человек)

1 человек/
месяц 70,00

43.
Консультирование при подготовке к
сдаче экзаменов экстерном (1 час/группа
3 человека)

1 человек/
месяц 32,00



- 6 -

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

44.
Проведение занятий в группах
гимнастики (16 часов/месяц,
группа 10 человек)

1 человек/
месяц 112,00

45. Организация и проведение новогодних
утренников, вечеров отдыха 1 билет 7,00

46. Курсовая подготовка по специальности
«повар» (322 часа)

1 человек/
3 месяца 1 208,00

47.
Курсовая подготовка по специальности
«основы бухгалтерского учета»
(322 часа)

1 человек/
3 месяца 1 253,00

48. Курсовая подготовка по специальности
«швея с умением раскроя» (322 часа)

1 человек/
3 месяца 1 208,00

49. Курсовая подготовка по специальности
«секретарь-референт» (330 часов)

1 человек/
3 месяца 1 377,00

50. Курсовая подготовка по специальности
«парикмахер» (330 часов)

1 человек/
3 месяца 1 377,00

51.
Курсовая подготовка по специальности
«компьютерное делопроизводство»
(140 часов)

1 человек/
1,5 месяца 683,00

52. Курсовая подготовка по специальности
«оператор ПК» (330 часов)

1 человек/
3 месяца 1 288,00

53.

Проведение дополнительных занятий по
комплексу предметов для школьников
младшего звена (1-4 классы
32 часа/месяц)

1 человек/
месяц 130,00

54.

Проведение дополнительных занятий по
комплексу предметов для школьников
младшего звена (1-4 классы
62 часа/месяц)

1 человек/
месяц 177,00

55.
Проведение дополнительных занятий по
комплексу предметов для школьников
среднего звена (5 классы 32 часа/месяц)

1 человек/
месяц 156,00

56.
Проведение дополнительных занятий по
комплексу предметов для школьников
среднего звена (6 классы 32 часа/месяц)

1 человек/
месяц 156,00



- 7 -

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

57.
Проведение дополнительных занятий по
комплексу предметов для школьников
среднего звена (6 классы 52 часа/месяц)

1 человек/
месяц 145,00

58.
Проведение дополнительных занятий по
комплексу предметов для школьников
среднего звена (6 классы 56 часов/месяц)

1 человек/
месяц 159,00

59.
Проведение дополнительных занятий по
комплексу предметов для школьников
среднего звена (7 классы 36 часов/месяц)

1 человек/
месяц 175,00

60.
Проведение дополнительных занятий по
комплексу предметов для школьников
среднего звена (7 классы 60 часов/месяц)

1 человек/
месяц 167,00

61.

Проведение дополнительных занятий по
комплексу предметов для школьников
среднего звена (8-9 классы
40 часов/месяц)

1 человек/
месяц 195,00

62.
Проведение дополнительных занятий по
комплексу предметов для школьников
среднего звена (8 классы 58 часов/месяц)

1 человек/
месяц 166,00

63.
Проведение дополнительных занятий по
комплексу предметов для школьников
среднего звена (9 классы 60 часов/месяц)

1 человек/
месяц 167,00

64.
Проведение дополнительных занятий по
комплексу предметов для школьников
среднего звена (5-9 классы 64 часа/месяц)

1 человек/
месяц 178,00

65.

Проведение дополнительных занятий по
комплексу предметов для школьников
старшего звена (10-11 классы
60 часов/месяц)

1 человек/
месяц 167,00

66.
Организация и проведение
туристических походов (пешеходные,
водные, велосипедные, горные)

1 человек/
сутки 197,00

67. Организация и проведение экскурсий:

а) пешеходные 1 человек/
час 33,00

б) автобусные 1 человек/
час 40,00



- 8 -

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

68. Организация и проведение
туристических слетов и соревнований

1 человек/
сутки 53,00

69.

Организация комплексного приема на
детской экскурсионной базе и в
туристическом лагере (проживание,
питание, экскурсии, походы)

1 человек/
сутки 106,00

70.

Организация семинаров по начальной,
средней и высшей туристической
подготовке (16 часов/месяц, группа
15 человек)

1 человек/
месяц 94,00

71.

Организация экстремальных
туристических школ выживания для
школьников, студентов, родителей с
детьми (24 часа/месяц, группа
10 человек)

1 человек/
месяц 212,00

72.
Курсовая подготовка инструкторов
туризма (16 часов/месяц, группа
15 человек)

1 человек/
месяц 94,00

73. Курсовая подготовка экскурсоводов
(8 часов/месяц, группа 10 человек)

1 человек/
месяц 70,00

74.

Проведение занятий в кружке
эстрадного, народного, спортивно-
бального, индийского танцев
(34 часа/месяц, группа 20 человек)

1 человек/
месяц 150,00

75.
Проведение занятий в кружке восточного
танца (29 часов/месяц, группа
20 человек)

1 человек/
месяц 128,00

76.
Проведение занятий в кружке
современного танца (21 час/месяц,
группа 20 человек)

1 человек/
месяц 93,00

77.
Проведение занятий в кружке вокальной
направленности (36 часов/месяц,
группа 20 человек)

1 человек/
месяц 159,00

78.
Проведение занятий в кружке обучения
игре на инструментах ВИА
(35 часов/месяц, группа 20 человек)

1 человек/
месяц 155,00



- 9 -

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

79.
Проведение занятий в театральном
кружке (35 часов/месяц, группа
20 человек)

1 человек/
месяц 155,00

80. Проведение занятий в цирковом кружке
(24 часа/месяц, группа 20 человек)

1 человек/
месяц 106,00

81.
Проведение занятий в кружке
декоративно-прикладного творчества
(21 час/месяц, группа 10 человек)

1 человек/
месяц 186,00

82.
Проведение занятий в кружке
изобразительного творчества
(21 час/месяц, группа 10 человек)

1 человек/
месяц 186,00

83.
Проведение занятий в кружке
танцевальной, оздоровительной аэробики
(26 часов/месяц, группа 10 человек)

1 человек/
месяц 230,00

84.

Проведение занятий в группах раннего
творческого развития детей
(хореография, вокал, изотворчество,
развитие творческого мышления,
иностранный язык) (16 часов/месяц,
группа 10 человек)

1 человек/
месяц 141,00

85.
Проведение занятий в кружке биолого-
экологической направленности
(21 час/месяц, группа 10 человек)

1 человек/
месяц 186,00

86.

Проведение занятий в кружке
туристическо-краеведческой
направленности (21 час/месяц,
группа 10 человек)

1 человек/
месяц 186,00

87.
Проведение занятий в кружке
социально-прикладной направленности
(16 часов/месяц, группа 10 человек)

1 человек/
месяц 141,00

88.
Проведение занятий в кружке
технической направленности
(24 часа/месяц, группа 20 человек)

1 человек/
месяц 106,00

89.

Проведение занятий в кружке
физкультурно-спортивной
направленности (42 часа/месяц,
группа 10 человек)

1 человек/
месяц 372,00



- 10 -

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

90.

Организация и проведение
развлекательных программ, различных
утренников, цирковых и
театрализованных представлений для
детей

1 билет 13,00

91. Написание сценария театрализованного,
эстрадного, новогоднего представления 1 сценарий 709,00

92. Написание сценария тематического
мероприятия 1 сценарий 354,00

93. Написание сценария шоу-программы 1 сценарий 709,00

94. Написание сценария конкурсно-
развлекательной программы 1 сценарий 354,00

95. Обучение шахматам (8 часов/месяц,
группа 10 человек)

1 человек/
месяц 78,00

96. Ментальная арифметика (8 часов/месяц,
группа 5 человек)

1 человек/
месяц 157,00

97. Занимательная математика
(8 часов/месяц, группа 12 человек)

1 человек/
месяц 65,00

98. Фитбол-аэробика (8 часов/месяц,
группа 10 человек)

1 человек/
месяц 70,00

99. Логика для дошкольников
(8 часов/месяц, группа 12 человек)

1 человек/
месяц 32,00

100. Организация и проведение театральных и
анимационных мероприятий 1 билет 22,00

101.
Курсовая подготовка по специальности
«Швея» (36 часов/месяц,
группа 15 человек)

1 человек/
месяц 234,00

102.
Курсовая подготовка по специальности
«Младшая медицинская сестра»
(36 часов/месяц, группа 15 человек)

1 человек/
месяц 234,00

103.
Курсовая подготовка по специальности
«Секретарь-администратор»
(36 часов/месяц, группа 15 человек)

1 человек/
месяц 234,00

104.
Курсовая подготовка по специальности
«Фотограф» (20 часов/месяц,
группа 15 человек)

1 человек/
месяц 130,00



- 11 -

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

105.
Курсовая подготовка по специальности
«Кондитер» (36 часов/месяц,
группа 15 человек)

1 человек/
месяц 234,00

106.
Повышение квалификации по подготовке
водителей и МПО по вождению авто
(36 часов/месяц, группа 20 человек)

1 человек/
месяц 175,00

107.
Проведение занятий по развитию логики
мышления с педагогом (8 часов/месяц,
группа 10 человек)

1 человек/
месяц 81,00

108.
Пребывание в творческом лагере в
каникулярное время (5 часов/день,
группа 25 человек)

1 человек/
день 27,00

109.
Проведение анимационных мероприятий
в организациях дополнительного
образования

1 билет 27,00

110. Проведение квест-игры для группы детей
(3 часа/занятие, группа 10 человек)

1 человек/
занятие 41,00

111.

Проведение занятий и мастер-классов по
ИЗО, вокалу, хореографии, декоративно-
прикладному творчеству и так далее
(12 часов/месяц, группа 10 человек)

1 человек/
месяц 106,00

112.
Проведение занятий, мастер-классов по
технике туризма и скалолазания
(24 часа/месяц, группа 15 человек)

1 человек/
месяц 141,00

»;
б) главу 2.2 «Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.В. Рахманинова»
таблицы Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«

2.2. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств им. С.В. Рахманинова»

125. Обучение на договорной основе:

а) музыке, вокалу (индивидуальные занятия) 1 учащийся/
месяц 305,00

б) в художественном отделении (групповые
занятия 6 человек)

1 учащийся/
месяц 193,00



- 12 -

в) в хореографическом отделении (групповые
занятия 8 человек)

1 учащийся/
месяц 196,00

126.

Проведение занятий в группе раннего
комплексно-эстетического развития детей
в возрасте 4-5 лет при выборе (групповые
занятия 12 человек):

а) 3-х предметов 1 учащийся/
месяц 295,00

б) 4-х предметов 1 учащийся/
месяц 331,00

в) 5-ти предметов 1 учащийся/
месяц 376,00

127. Проведение занятий в подготовительном
классе (с 7 лет):

а)
обучение игре на музыкальных
инструментах, вокалу (индивидуальные
занятия)

1 учащийся/
месяц 300,00

б) хореографическое отделение (групповые
занятия 8 человек)

1 учащийся/
месяц 168,00

в) художественное отделение (групповые
занятия 10 человек)

1 учащийся/
месяц 185,00

г) музыкальное отделение (групповые занятия
10 человек)

1 учащийся/
месяц 155,00

128. Курс обучения английскому языку:

а) первый этап обучения (групповые занятия
6 человек)

1 учащийся/
месяц 238,00

б) второй этап обучения (групповые занятия
6 человек)

1 учащийся/
месяц 260,00

129.
Обучение игре на дополнительном
инструменте, а также обучение вокалу
(индивидуальные занятия):

а) ускоренный курс – 4 раза в месяц 1 учащийся/
месяц 210,00

б) углубленный курс – 8 раз в месяц 1 учащийся/
месяц 421,00

130.
Проведение занятий в студии творческого
развития «Солнышко» (групповые занятия
12 человек):

а) курс – 4 раза в месяц 1 учащийся/
месяц 168,00

б) курс – 8 раз в месяц 1 учащийся/
месяц 304,00



- 13 -

131.
Проведение занятий для детей в группе
интеллектуального развития «Любознайка»
(групповые занятия 10 человек):

а) курс – 8 раз в месяц 1 учащийся/
месяц 219,00

б) курс – 12 раз в месяц 1 учащийся/
месяц 318,00

132. Проведение занятия по изобразительному и
декоративно-прикладному искусству

1 занятие/
1 человек 141,00

133. Проведение вечерних курсов для взрослого
населения по направлениям:

а) курс иностранного языка – 12 раз в месяц
(групповые занятия 6 человек)

1 учащийся/
месяц 239,00

б)
танцевально-спортивное направление –
16 раз в месяц (групповые занятия
10 человек)

1 учащийся/
месяц 272,00

в) курс изобразительного искусства – 16 раз в
месяц (групповые занятия 10 человек)

1 учащийся/
месяц 276,00

»;
в) главу 2.3 «Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Детская музыкальная школа
им. П.И. Чайковского» таблицы Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«

2.3. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного
образования «Детская музыкальная школа им. П.И. Чайковского»

134.

Обучение игре на фортепиано, гитаре,
скрипке, баяне, аккордеоне, духовых и
других инструментах, а также обучение
вокалу (индивидуальные занятия):

а) ускоренный курс – 4 раза в месяц 1 учащийся/
месяц 223,00

б) углубленный курс – 8 раз в месяц 1 учащийся/
месяц 350,00

135.

Обучение игре на скрипке, духовых и других
инструментах, а также обучение вокалу с
концертмейстером (индивидуальные
занятия):

а) ускоренный курс – 4 раза в месяц 1 учащийся/
месяц 339,00

136. Обучение сольфеджио (групповые занятия
10 человек)

1 учащийся/
месяц 82,00



- 14 -

137.
Обучение сольфеджио с элементами
инновационных методик с 6 лет (групповые
занятия 6 человек)

1 учащийся/
месяц 201,00

138. Музыкально-театральное творчество
(групповые занятия 8 человек)

1 учащийся/
месяц 120,00

»;
г) главу 2.4 «Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа
им. А.Ф. Фойницкого» таблицы Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«

2.4. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа им. А.Ф. Фойницкого»

139.
Обучение основам изобразительного
искусства на договорной основе для детей
1-5 класса

1 учащийся/
месяц 190,00

140. Обучение в развивающем классе «Малыш»
(с 6 лет) (групповые занятия 8 человек)

1 учащийся/
месяц 183,00

141.

Обучение основам изобразительного
искусства в подготовительной группе для
детей 8-9 лет (групповые занятия
10 человек)

1 учащийся/
месяц 149,00

142. Проведение занятий в студии «Палитра»
(групповые занятия 10 человек)

1 учащийся/
месяц 201,00

».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года
и действует по 31 декабря 2024 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


